de fevereiro de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - ACRÉSCIMO E SUPRESSÕES : Com fulcro no artigo 124, I, a e b e
125 da Lei 14.133, e nos termos da previsão contida na Cláusula Onze do Contrato, adita-se o
valor dos serviços estabelecido no Contrato, que passará de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e
sete mil reais) para R$ 183.712,34 (cento e oitenta e três mil setecentos e doze reais e trinta e
quatro centavos), conforme estabelecido no "ANEXO I - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE REFERÊNCIA (1469986)" e na Planilha de Preços "Planilha Completa com 1º
Aditivo - FAP Engenharia (1469961)".

CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: